
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Prot. n°  1432/I/8        Pescara, 6 Marzo 2019 
Rep.  n°16/2019 
     
Oggetto: “Progetto Rochester”– disposizione per l’avvio delle procedure. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 “Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, dell'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 
508”; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, ed emanato con Decreto Presidenziale Prot. N° 
7149 del 27/11/2004 ed in particolare l’art. 3 punto 2 e art. 11 punto 3; 

 

PRESO ATTO  che l’Istituzione ha stipulato in data 6 febbraio 2016 una  convenzione con il 
Nazareth College di Rochester – New York al fine di promuovere la cooperazione  tra i due Enti  
e di ampliare le opportunità educative ed artistiche dei propri studenti ;  
 

VISTA la delibera n.17/19 con la quale il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 
Febbraio 2019 ha accolto l’invito, alle condizioni nello stesso previste,  a realizzare un progetto 
interculturale autorizzando la partecipazione di una delegazione istituzionale al Festival della 
Cultura ed Arte Italiana organizzato da Casa Italia presso il Nazareth College di Rochester – NY  
dal  25 al 31 Marzo 2019   
 

PRESO ATTO  che nell’ambito del progetto sono  previsti oltre ad un  concerto di musica 
italiana la realizzazione  alcune masterclass  rivolte agli studenti del  Nazareth College . 

 

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere alla costituzione della delegazione Istituzionale 
ospite del Nazareth College che parteciperà agli eventi nonché all’acquisto dei titoli di viaggio 
degli stessi delegati; 

 

PRESO ATTO dall’indagine di mercato effettuata  che  la Ditta SALE SCUOLA E VIAGGI inserita 
nell’Albo Fornitori dell’Istituto non è disponibile sulla  destinazione Stati Uniti d’America; 

 

RITENUTO pertanto necessario individuare una nuova Ditta cui commissionare l’acquisto dei 
titoli di viaggio; 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

PRESO ATTO della professionalità dimostrata in altre attività Istituzionali dalla  Ditta 
AMOROSO Viaggi S.r.l. con sede in Via L. de Crecchio 17 LANCIANO (CH)  ; 

 

 

DISPONE 
 

 

1) di costituire  la delegazione dell’Istituto per la realizzazione delle attività di cui in 
premessa previste presso il Rochester College – NY dal 25 al 31 Marzo 2019 nelle  
seguito indicato: 
Vice Direttore M° Piero BINCHI; 
Coordinatore delle Relazioni Internazionali Prof.ssa Stefania FRANCHINI; M° Massimo 
MAGRI docente di Violoncello; M° Roberto MOLINELLI docente di Viola; M° Giancarlo 
DE FRENZA docente di Contrabbasso;  
 

2) di stipulare con i docenti interessati le  lettere d’incarico per l’attività concertistica e 
didattica  da realizzare a Rochester NY; 
  

3) di attivare le procedure amministrative per l’acquisto dei titoli di viaggio per i 
componenti della delegazione e per il trasporto di eventuali strumenti musicali   tramite 
affidamento diretto alla Ditta AMOROSO VIAGGI con sede in con sede in Via L. de 
Crecchio 17 LANCIANO (CH)  ed entro una spesa massima di € 8.000,00. 

 
DISPONE  altresì 

 

4) che il contratto sottoscritto con la Ditta di cui al punto 2) potrà essere risolto nei casi 
che si riportano di seguito: 

a) sospensione della prestazione per fatto della ditta aggiudicataria; 
b) fallimento della ditta aggiudicataria; 
c) inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell’art. 1453 e 

successivi del C. Civile e del D. L.gs 163/2006 e s. m. i. (codice Contratti Pubblici). 
d) mancato utilizzo del conto corrente bancario o postale dedicato, ovvero di altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
e)  violazione da parte della Ditta aggiudicataria e dei suoi dipendenti e/o collaboratori 

a qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici nazionale e al Codice di comportamento dei dipendenti del 
Conservatorio di Musica "Luisa D’Annunzio", per quanto compatibili, codici che - pur 
non venendo materialmente allegati al presente contratto devono essere consultati a 
seguente link: 
http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/normativa-d-
istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm. 

5) di dare atto che la spesa nascente dall’attuazione della procedura trova copertura nel 
bilancio di previsione relativo all’esercizio di competenza; 

6) di procedere al pagamento della fornitura tramite fatturazione elettronica; 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/normativa-d-istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm
http://www.conservatoriopescara.gov.it/ilconservatorio/normativa/normativa-d-istituto/atti-di-gestione-amministrativa.htm


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

7) di nominare Responsabile del Procedimento la Dott.ssa Mariarosaria SIRANO Direttore 
Amministrativo del Conservatorio. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.gov.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.                            
 
 
         Il Direttore 
          M° Alfonso PATRIARCA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it
http://www.conservatoriopescara.gov.it/


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.gov.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.gov.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

MS/adv 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.gov.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.gov.it

